
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №7»

ПРИКАЗ

17.03.2022г. 01-07/ 49

Об организации приема граждан в 1 класс
на 2022-2023 учебный год

В соответствии со статьей 67 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации»от 29 декабря 2012 года № 272-ФЗ, с приказом Министерства просвещения РФ от
02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», с письмом
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ от 05.03.2022 № ОК-П12-
070-6543 « Об организации услуги по записи на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования в 2022 году на ЕГПУ
приказа департамента образовании мэрии г. Ярославля № 01-05/221 от 09.03.2022.
закреплении муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по основным общеобразовательным программам — образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными
территориями города Ярославля»и в целях обеспечения реализации права граждан на получение
общедоступного и бесплатного образования, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать прием на обучение по образовательным программам начального общего

образования для граждан, проживающих на закрепленной территории, а также имеющих право
на первоочередной и преимущественныйприемс 01.04.2022г. по 30.06.2022г.

ул. Салтыкова — Щедрина 28 — 38 (четные)
л. Чайковского 7— 19 (нечетные), 196, 19в
ул. Володарского 4
ул. Большая Октябрьская 84/5 — 102 (четные), 67, 67а, 69, 69а
л. Которосльная набережная 54 - 62 (четные)
ул. Вольная Все дома
л. Победы 51, 51 корп.2, 53, 60
ул. Рыбинская р
Московский проспект ' 28

2. Организовать прием на обучение по образовательным программам начального общего
образования для граждан, не проживающих на закрепленной территории с 06.07.2022г.

3. Прием документов в электронном виде через ЕПГУ начнётся 01.04.2021г. с 12:00 чи
продолжится по 30.06.2021г. до 23:59 ч.

4. Установить количество вакантных мест для приемав | класс — 25 мест.
5. Утвердить график приема документов в бумажном виде:

Вторник: 9:00 - 12:00 Среда: 14:00 — 16:30 Пятница:12:00 — 14:00
6. Назначить ответственной за прием документов в бумажном виде Степанову Т.В., секретаря.
7. Назначить ответственным за прием документов в электронном виде через ЕПГУ КасюкаК.А..,

заместителя директора по УВР.
8. Разместить информациюо начале набора обучающихсяв 1-й класс:
а) на сайте школы в течение 10 календарных дней с момента подписания приказа (отв
Пивоварова Л.Ю.)
6) на информационном стенде в течениеТ 9-.
(отв. — Касюк К.А., заместитель дирёк®
9. Контрольза исполнением дань ОС

УВР.

алендарных дней с момента подписания приказа

аю на Касюка К.А., заместителя директора по>,5я=
д’

Директор школы Е.М. Быкова


